Campus I: Alameda Madrid, 545 – Setor:  Jardim Sevilha - Gurupi-TO
CEP: 77410-470 – Fone:  (63) 3612 - 7500

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br       -       secretaria@unirg.edu.br

1

MUNICÍPIO DE GURUPI
FUNDAÇÃO UNIRG – CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG

TRANSFERÊNCIA EXTERNA, DE TURNO e MODALIDADE, REINGRESSO E
PORTADOR DE DIPLOMA PARA O PRIMEIRO SEMESTRE DE 2015

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo do Centro

Universitário UNIRG no uso de suas atribuições publica, considerando a inexistência

de recursos interpostos contra o Resultado Preliminar, convoca os candidatos

inscritos  e classificados nos termos do item 2.7 no Processo para Transferência

Externa e Portador de Diploma do curso de MEDICINA e até o limite de vagas

para Transferência Externa e Portador de Diploma do curso de  ENGENHARIA

CIVIL e Transferência Externa, de Turno e Reingresso do curso de DIREITO -

Noturno, para o PRIMEIRO semestre de 2015, cujo número de vagas foi inferior ao

número de candidatos, conforme o subitem 1.2 do item 1 – Do Processo Seletivo e

de Inscrição; item 2.1 e 2.7; do item 2 - Das Provas; inciso II do item 3; 3.2, 3.3, 3.4,

3.5, 3.6 e 3.7 – Dos documentos para análise, do respectivo Edital e os resultados

publicados para protocolar (2ª FASE) os DOCUMENTOS, no dia 16 (terça-

feira) ou 17 (quarta-feira) DEZEMBRO/2014, na Central de Atendimento

do Campus II, das 8 às 11h30 min e das 14 às 17h30 min, no Bloco B,

Campus II, os seguintes documentos (permitida a procuração com firma

reconhecida), endereçado ao Coordenador do curso no qual se inscreveu:

1.2 Quando o número de vagas for inferior ao número de candidatos inscritos, o interessado

efetuará a inscrição, realizará a prova (1ª fase) e, após a divulgação do resultado preliminar e

tempo concedido a recurso, em sendo convocado, protocolará os documentos para análise (2ª fase)

que, deferido conforme divulgação, o candidato procederá à matrícula, nos termos deste edital.

2.7 O total da prova dissertativa e/ou objetiva (item 5) será calculado por pontos de 0 a 10 (zero a

dez) e consistirá em item classificatório e emitida a relação em ordem decrescente de pontos, da

qual serão convocados os candidatos classificados até o limite de vagas, com exceção do curso de

Medicina que será emitida a relação até três vezes o número de vagas desse curso.

3.2. Os candidatos que prestarem prova para TRANSFERÊNCIA EXTERNA deverão
protocolar (2ª FASE), no dia 16 (terça-feira) ou 17 (quarta-feira) DEZEMBRO/2014,
na Central de Atendimento do Campus II, das 8 às 11h30 min e das 14 às 17h30 min, no
bloco B, Campus II, os seguintes documentos (permitida a procuração com firma
reconhecida):

a) requerimento de próprio punho, ou digitado, endereçado ao Coordenador do

curso de opção, protocolado na Central de Atendimento até as datas fixadas;

b) (1 via) Atestado de vínculo com a Instituição de origem;

Campus I: Alameda Madrid, 545 – Setor:  Jardim Sevilha - Gurupi-TO
CEP: 77410-470 – Fone:  (63) 3612 - 7500

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br       -       secretaria@unirg.edu.br

2

c) (1 via) Documento comprobatório de Reconhecimento ou de Autorização do

curso de origem, se não constar essa informação no Histórico Acadêmico;

d) Histórico Acadêmico, original ou cópia autenticada (1 via), porém com data

inferior ou até 30 (trinta) dias, contendo a carga horária de cada disciplina

cursada ou em curso, estágio ou outras atividades curriculares;

e) Programas de disciplinas cursadas com aprovação, ou em curso, na

instituição de origem, (dispensados ao candidato à vaga do curso de
Medicina que não se enquadra nos termos da Resolução 04/2012- acesso no
site: www.unirg.edu.br; localizar cursos/medicina/conselho de
curso/aproveitamento de créditos- Resolução 04/2012);

f) (1 via) Atestado de Regularidade no ENADE, se não constar essa informação
no Histórico Acadêmico;

g) (1 via) Cópia do CPF;

h) (1 via) Cópia da Cédula de Identidade;

i) (1 via) Cópia do Comprovante de residência do candidato/acadêmico (conta

de água/energia/telefone ou outro que comprove a residência).

3.3. O candidato a REINGRESSO (que precisar prestar a prova) deverá protocolar (2ª

FASE), no dia 16 (terça-feira) ou 17 (quarta-feira) DEZEMBRO/2014, os seguintes
documentos (permitida a procuração com firma reconhecida):

a) requerimento de próprio punho, ou digitado, endereçado ao Coordenador do

curso de opção, protocolado na Central de Atendimento até as datas fixadas;

b) (1 via) Cópia do CPF;

c) (1 via) Cópia da Cédula de Identidade;

d) O candidato deverá ter cursado com aprovação 50% da estrutura curricular.

3.4 O candidato PORTADOR DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (que precisar prestar a

prova) deverá protocolar (2ª FASE), no dia 16 (terça-feira) ou 17 (quarta-feira)

DEZEMBRO/2014, os seguintes documentos (permitida a procuração com firma
reconhecida):

a) requerimento de próprio punho, ou digitado, endereçado ao Coordenador do

curso de opção, protocolado na Central de Atendimento até as datas fixadas;

b) (1 via) Cópia autenticada do Diploma de Graduação ou original da certidão de
conclusão do curso;

c) (1 via) Histórico Acadêmico original ou fotocópia autenticada, contendo a
carga horária de cada disciplina cursada ou em curso, estágio ou outras
atividades curriculares;

http://www.unirg.edu.br/

Campus I: Alameda Madrid, 545 – Setor:  Jardim Sevilha - Gurupi-TO
CEP: 77410-470 – Fone:  (63) 3612 - 7500

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br       -       secretaria@unirg.edu.br

3

d) Programas de disciplinas cursadas na instituição de origem (dispensados ao
candidato à vaga do curso de Medicina que não se enquadra nos termos da
Resolução 04/2012- acesso no site: www.unirg.edu.br; localizar
cursos/medicina/conselho de curso/aproveitamento de créditos- Resolução
04/2012);

e) (1 via) Cópia do CPF;

f) (1 via) Cópia da Cédula de Identidade

3.5 Ao candidato à TRANSFERÊNCIA DE TURNO (que precisar prestar a prova), basta
protocolar:

a)  requerimento de próprio punho, ou digitado, endereçado ao Coordenador do
curso de opção, protocolado na Central de Atendimento até as datas fixadas;

b) Uma (1) cópia do Comprovante de residência do candidato/acadêmico (conta
de água/energia/telefone ou outro que comprove a residência);

c) Uma (1) cópia do endereço de Comprovante de residência (conta de
água/energia/telefone ou outro que comprove a residência), pelo menos, de
um dos pais.

3.6   A falta de qualquer dos documentos exigidos na inscrição para o Processo Seletivo de
Transferência Externa, de Turno (Direito), de modalidade (Educação Física), de Reingresso e
Portador de Diploma implicará no indeferimento do pedido.

3.7  Serão desconsiderados os documentos protocolados que não atenderem a norma do caput
(item 3) ou enviados pelos Correios ou fax, facultando ao Centro Universitário UNIRG proceder
a convocação de outro candidato, na ordem de classificação.

DIREITO

REINGRESSO/TRANSFERÊNCIA
EXTERNA/TRANSFERÊNCIA DE TURNO (20 vagas para estas

categorias)

INSCRIÇÃO NOME
CLASSIFICA

ÇÃO

1628 JÚLIO CESAR DOS SANTOS 1º transf de turno

1409 LEONARDO TEOTONIO MOTA DA SILVA 2º transf de turno

1500 NATÁLIA BARRETO PASSOS 3º transf de turno

1336 ALMERINDA AQUINO GAMA 4º Reingresso

1472 MAYARA RIBEIRO SALES 5º Reingresso

1258 LETÍCIA NAZIAN CAMPOS ARAÚJO 6º transf de turno

1348 RAYSSA DE SOUSA WOLLMANN 7º transf de turno

1455 ESTER BARBOSA COSTA 8º transf de turno

1404 ALLEF MARTINS COELHO 9º transf de turno

1268 MARIUZA DA SILVA QUEIROZ 10º Reingresso

1328 CRISTIANE MARTINS NOGUEIRA 11º transf de turno

1610 RONEY MÁRIO DIAS DA SILVA 12º transf de turno

1405 MATHEUS ALVES DA SILVA 13º transf de turno

1250 SEABASTIÃO GEORGE FIGUEREDO OLIVEIRA 14º Reingresso

http://www.unirg.edu.br/

Campus I: Alameda Madrid, 545 – Setor:  Jardim Sevilha - Gurupi-TO
CEP: 77410-470 – Fone:  (63) 3612 - 7500

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br       -       secretaria@unirg.edu.br

4

1453 ROBSON FERREIRA VARANDA 15º Reingresso

1291 ELISANGELA APARECIDA NICOLAU 16º transf Externa

1261 JOSE BRUM DE SOUZA FILHO 17º transf de turno

1369 MARESSA FERREIRA FONSECA 18º transf de turno

1444 LUCIANE OLIVEIRA ARRUDA MORAES 19º transf Externa

1417 RIVANIO BARROS FONSECA 20º transf de turno

ENGENHARIA CIVIL

(01 vaga) TRANSFERÊNCIA EXTERNA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

1459 JACKELINE BALESTRA DE OLIVEIRA 1º

(01 vaga) PORTADOR DE DIPLOMA
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

1433 MÁRCIO DE OLIVEIRA REZENDE 1º

MEDICINA

(04 vagas) TRANSFERÊNCIA EXTERNA (conforme item 2.7)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

1576 BRUNA DA SILVA LIMA 1º

1511 KLEYTON ROBERTO LIRA SILVA 2º

1283 RENATO MENDONÇA JÚNIOR 3º

1626 MATEUS COSTA BRASIL 4º

1288 MARCELLA BARBOSA DOS SANTOS 5º

1528 GESSICA SAKAMOTO DORNELES 6º

1282 DINÁ ADRIANA LEANDRO MARRA 7º

1321 ADRIELLI MARQUES MARTINS REIS 8º

(02 vagas) PORTADOR DE DIPLOMA (conforme item 2.7)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

1477 RODRIGO DISCONZI NUNES 1º

1488 GUSTAVO ANTONIO FIGUEREDO BARBOSA 2º

1525 NAYANNE GOMES FIGUEIREDO 3º

1546 ANAXSANDRO DOUDEMENT ALMEIDA 4º

1352 RENAN ALVES RODRIGUES 5º

1359 IARA AUGUSTA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 6º

Comissão Permanente do Processo Seletivo do Centro Universitário

UNIRG, aos 15 de dezembro de 2014.